



سرعت غیرمجاز عامل ۷۰ درصد تصادفات

رئیس پلیس راهور ناجا گفت: بیش از ۳ هزار نفر به علت سرعت، سبقت غیرمجاز و عدم توجه به جلودر تصادفات رانندگی زمستان ۹۶ جان باختند. سردار تقی مهری صبح روز پنج شنبه در رزمایش ترافیکی طرح زمستانی ۹۷ گفت: این طرح از ۲۲ آذر آغاز شده و تا ۲۲ اسفند با همکاری تمامی ارگان‌های امدادی و خدماتی ادامه دارد. وی با اشاره به وجود ۱۰۰ گردنه پرخطر از ۵۰۰ گردنه موجود در کشور و کشته شدن بیش از سه هزار نفر در تصادفات درون‌شهری و برون‌شهری در زمستان سال گذشته ابراز امیدواری کرد که در زمستان امسال با افزایش خدمات دهی و رعایت قوانین توسط رانندگان شاهد کاهش این تلفات باشیم. به گفته رئیس پلیس راهور ناجا امسال شاهد بارش برف و باران در سراسر کشور هستیم و شرایط رانندگی در برف و باران در جاده‌ها متفاوت است و باید تمام وسایل نقلیه تجهیزات کامل از جمله زنجیر چرخ به همراه داشته باشند و تمرکز پلیس نیز روی مناطق پرخطر است. وی افزود: زمستان سال گذشته هزار و ۴۰۴ نفر در تصادفات درون و برون‌شهری جان خود را از دست دادند که از این میزان ۵۷ درصد در جاده‌ها کشته شدند. وی با بیان اینکه شهروندان باید قبل از سفر از آخرین وضعیت جوی در جاده‌ها مطلع شوند، خاطر نشان کرد: در زمستان سال گذشته حدود ۷۶ درصد علت تصادفات سرعت، سبقت غیرمجاز و عدم توجه به جلوی بود. رئیس پلیس راهور ناجا تأکید کرد: در عین حال ۳۷ درصد تصادفات نیز در این مدت از نوع واژگونی بود و هیچ برخوردی بین دو خودرو رخ نداده است. سردار مهری با بیان اینکه امروز حدود ۲ هزار دوربین در جاده‌ها وجود دارد و هر کجا که دوربین وجود دارد شاهد کاهش جانباختگان هستیم اظهار کرد: باید هزار دوربین در سطح جاده‌های کشور نصب شود تا رفت و آمد رانندگان بر خطر کنترل شود. رئیس پلیس راهور ناجا با اشاره به اینکه ۶ هزار تصادف فوتی سال گذشته منجر به کشته شدن ۱۶ هزار و ۲۰۰ نفر شده است، تصریح کرد: ۴ هزار تصادف فوتی یعنی ۳ هزار راننده مقصر و ۲ هزار غیر مقصر که این میزان راننده در مقابل ۳۳ میلیون وسیله نقلیه که توسط رانندگان قانونمند رانده می شوند عدد قابل توجهی نیست.

دستگیری ۲ آدم‌ربا در کرمانشاه

فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از دستگیری دو آدم‌ربا که اقدام به ربودن فردی در شهر گیلانغرب کرده بودند، خبر داد. به گزارش ایسنا، سردار منوچهر امان‌اللهی اظهار کرد: حوالی ساعت ۲۱ چهارشنبه ۲۱ آذرماه دو متهم با یک دستگاه خودروی پژو پارس یکی از شهروندان گیلانغربی را ربودند. پس از این حادثه بلافاصله تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی برای شناسایی آدم‌ربایان و آزادی گروگان وارد عمل شدند. در نهایت مأموران ساعت ۳ بامداد روز پنج‌شنبه مخفیگاه متهمان را در یکی از روستاهای ماهیدشت، شناسایی و در عملیاتی ضربتی و غافلگیرکننده دو متهم را دستگیر و گروگان را آزاد کردند. مأموران در بازرسی از مخفیگاه متهمان، یک قبضه سلاح نیز کشف شد. متهمان در بازجویی‌های مقدماتی علت آدم‌ربایی را اختلافات شخصی عنوان کردند.

قاتل کبیدی کار کرمانشاهی به دام افتاد

مرد جوانی که متهم است یک ورزشکار رشته کبیدی را در کرمانشاه به قتل رسانده است در استان البرز به دام افتاد. فرمانده انتظامی استان کرمانشاه گفت: روز ۱۹ مردادماه امسال مأموران پلیس آگاهی استان کرمانشاه قتل مرد ورزشکاری با خبروراهی محل شدند. بررسی‌ها نشان داد مقتول، ورزشکار رشته کبیدی است که به طرز مرموزی به قتل رسیده است. مأموران در تحقیقات میدانی به رد پای مرد ۳۴ ساله‌ای در قتل ورزشکار کبیدی رسیدند که بررسی‌های پرونده وی حکایت از این داشت متهم از افراد سابقه دار است. سردار منوچهر امان‌اللهی به ایسنا گفت: پس از این مأموران تحقیقات گسترده‌ای را برای دستگیری قاتل فراری آغاز کردند تا اینکه در نهایت متهم شامگاه چهارشنبه ۲۱ آذرماه با تلاش مأموران پلیس آگاهی در یکی از شهرهای استان البرز شناسایی و دستگیر شد. متهم پس از انتقال به استان کرمانشاه در بازجویی‌ها به قتل جوان کبیدی کار اعتراف و انگیزه خود را نیز مسائل خانوادگی عنوان کرد.



۳ کشته در واژگونی اتوبوس

واژگونی اتوبوس مسافربری در جاده رفسنجان به انار استان کرمان سه کشته و پنج زخمی برجا گذاشت.

رئیس مرکز فوریت‌های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهرستان رفسنجان به ایرنا گفت: ساعت ۲۳:۳۷ شامگاه پنج‌شنبه ۲۲ آذرماه این اتوبوس با هشت مسافر که از ایرانشهر به مقصد اصفهان در حال حرکت بود حوالی روستای بیاض از توابع انار واژگون شد که در جریان آن دو مسافر و راننده در دم کشته و پنج‌مسافر دیگر هم زخمی شدند. سید محسن مرتضوی افزود: علت حادثه در دست بررسی است.

بازداشت سارقان الماس‌های میلیاردی



به پرونده شدند. براساس اوراق پرونده چهار سارق مسلح با بستن دست و پای مرد جواهر فروش و دو نفر از دوستان او سه قطعه الماس به قیمت ۳ میلیارد تومان و ۱۰۰ هزار یورو پول نقد او را سرقت کرده و گریخته بودند. شاکی جزئیات ماجرا را این طور شرح داد. او گفت: من در کار خرید و فروش سنگ‌های قیمتی هستم و مغازه‌ام در بازار تهران است. یک‌ماه پیش در یک دفتر قوقی با مرد جوانی به نام میلاد آشنا شدم. در این مدت چند معامله تجاری با هم انجام دادیم تا اینکه یک بار بر سر خرید و فروش سنگ‌های قیمتی با هم نزاع پیدا کردیم. او مدعی شد که قصد فروش سنگ الماس ۵۰ قیراطی دارد که قصد فروش حرف زدیم. میلاد گفت که یکی از دوستانش سنگ الماس ۵۰ قیراطی دارد که قصد فروش بستند و پس از دارد که من پیشنهاد خرید دادم. پس از آن با فروشنده سنگ قرار ملاقات گذاشتم و درباره قیمت آن نانه‌زنی کردیم. با

هم قرار گذاشتیم سنگ ۵۰ قیراطی را با سه سنگ کوچک و ۱۰۰ هزار یورو عوض کنیم. بعد از توافق روز پنجم آذر برای انجام معامله در دفتر کارم در بازار تهران قرار گذاشتیم. آن روز من همراه دو کارشناس سنگ‌های قیمتی در دفترم منتظر میلاد بودم که او همراه سه نفر وارد شد. هر دو طرف سنگ‌های قیمتی‌مان را به هم نشان دادیم که اصالت سنگ‌ها از سوی کارشناسان دو طرف تأیید شد. همزمان میلاد اجازه گرفت و همراه یکی از دوستانش وارد دستشویی شد. لحظاتی بعد او در حالی که اسلحه کمری به دست داشت خارج شد. میلاد گفت که او و دوستانش سارق مسلح هستند. آنها دست و پاها و دهانمان را بستند و پس از سرقت سنگ‌های قیمتی ما ۱۰۰ هزار یورو گریختند. با اطلاعاتی که شاکی در اختیار پلیس گذاشت کارآگاهان



دست به کار شده و در اولین گام خانه میلاد را در جنوب تهران شناسایی کردند. بررسی‌های بعدی اما نشان داد او سه همدستانش برای خارج شدن از کشور خود را به مرزهای شمال غربی کشور رسانده‌اند. پس از به دست آمدن این اطلاعات کارآگاهان با در دست داشتن نیابت قضایی خود را به مرز رسانده و ساعت ۱۱ روز چهارشنبه ۲۱ آذرماه چهار سارق مسلح را دستگیر و سه قطعه الماس را از آنها کشف کردند اما خبری از سنگ ۵۰قیراطی نبود. متهمان از اولین بازجویی‌ها مدعی شدند یوروهای سرقتی را به تومان تبدیل کرده و برای خوششان اموالی خریده‌اند که ادعایشان در حال بررسی است. سردار علیرضا لطیفی، رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: تحقیقات از اعضای باند در اداره یکم پلیس آگاهی تهران در مرحله اولیه قرار دارد.

پلیس جرم خود را انکار کرد و مدعی شد که زن ۵۰ساله را از طریق آگهی برای پرستاری از دختر ۱۰ساله‌اش استخدام کرده اما اموال او را سرقت نکرده است. متهم چند روز قبل برای تحقیق به دادسرای امور جنایی تهران منتقل شد و در نهایت به جرم خود اقرار کرد.

گرفتن و کالت‌نامه از زن روانی

وی در توضیح ماجرا گفت: من وضع مالی خوبی داشتم و پنج‌سال قبل مؤسسه خیریه بزرگی تشکیل دادم و چند زن جوان هم در آنجا مشغول به کار بودند اما به دلایل مشکلاتی که داشتم مدتی قبل مؤسسه را تعطیل کردم. من علاوه بر کار خیریه در خرید و فروش خودرو و پیمانکاری ساختمان هم فعالیت دارم. یکسال قبل با همسرم اختلاف پیدا کردم و قرار شد از هم جدا شویم. دادگاه سرپرستی از دختر ۱۰ساله‌ام را به من سپرد و از آنجایی که مادرم سالخورده است و من هم بیشتر برای انجام کار به شهرستان می‌روم تصمیم گرفتم برای نگهداری دخترم زنی را استخدام کنم. اوایل امسال بود که در سایت دیوار آگهی استخدام پرستار دادم که تعدادی با من تماس گرفتم اما من در نهایت زن ۵۰ساله‌ای را به نام گوهر برای نگهداری از دخترم استخدام کرد و قرار شد ماهی یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به او حقوق بدهم. او معمولاً از شنبه تا پنج‌شنبه به صورت شبانه‌روزی در خانه من بود و جمعه به خانه خودش می‌رفت تا اینکه ۱۱مهرماه امسال وقتی برای طلاق همسرم به دادگاه رفتم مأموران مرا به اتهام ربودن پرستار خانگی‌ام بازداشت کردند، اما وقتی گوهر به اداره پلیس آمد و گفت با تصمیم خودش در خانه من استخدام شده است مرا رها کردند. بعد از آن بود که فهمیدم او زن پولداری است و از خانه‌اش قهر کرده است. گوهر می‌گفت که همسرش او را اذیت می‌کند و به همین خاطر دوست ندارد به خانه‌اش برگردد. بهر حال مدتی بعد فرزندش همراه چند مرد به خانه‌ام آمدند و گوهر را به زور بردند و بعد از چند هفته گوهر با من تماس گرفت و گفت او را به زور در بیمارستانی بستری کرده‌اند که تصمیم گرفتم با کمک دختر جوانی به نام حمیرا که قبلاً در خیریه‌ام کار می کرد گوهر را از بیمارستان فراری بدهم. آن روز همراه حمیرا به بهانه ملاقات با بیمارستان رفتم و چادر و عینکی که با خود برده بودیم به گوهر دادیم و به صورت پنهانی او را از بیمارستان فراری دادیم. پس از این گوهر به دفتر ثبت آمد و به من و کالت کاری داد که من هم با آن و کالت خودروی خارجی‌اش را فروختم و بعضی از اموالش را هم به نام خودم زدم. با اعتراف متهم مأموران حمیرا را هم بازداشت کردند. حمیرا در بازجویی‌ها با تأیید حرف‌های منوچهر گفت: آن روز منوچهر با پیشنهاد دستمزد ۱۰۰ هزار تومانی ازمن خواست زن سالخورده را فراری بدهم و من هم قبول کردم و همراه او به بیمارستان رفتم و او فراری دادیم. تحقیقات از دو متهم به دستور قاضی رضوانی ادامه دارد.

اقرار به ربودن زن روانی برای کلاهبرداری میلیاردی

روانی بستری کردیم و بعد از اینکه حالش بهتر شد دوباره به خانه برگرداندم. وی ادامه داد: پس از این چند باری همسرم از خانه فرار کرد و آخرین بار هم اوایل امسال از بیمارستان فرار کرد. ما خیلی دنبال او گشتیم و در نهایت متوجه شدیم در خانه مردی به نام منوچهر زندگی‌واز دختر ۱۰ساله‌اش پرستاری می‌کند. همچنین فهمیدیم منوچهر که متوجه شده همسرم مشکل روحی و روانی دارد از او سوءاستفاده کرده و حتی برخی از اموالش را به نام خودش زده است. ششم مهرماه امسال پسرم همراه تعدادی از بستگم خانه منوچهر را شناسایی کردند و به آنجا رفتند و مادرش را به خانه برگرداند و از منوچهر هم شکایت کردیم که پس از بازداشت تعهد داد اموال همسرم را برگرداند و ما هم شکایتمان را پس گرفتیم. اما مدتی بعد دوباره حال همسرم بد شد و طبق دستور پزشک او را در بیمارستان بستری کردیم و تحت درمان قرار دادیم که یک هفته قبل از بیمارستان به ما خبر دادند همسرم با کمک زن و مردی فرار کرده است.

افراد زیادی هستند که به بهانه نگهداری یا پرستاری افراد محصور با جعل اسناد و گرفتن وکالت‌نامه‌ای کاری از آنها، دست به کلاهبرداری‌های میلیاردی می‌زنند تا با اموال دیگران زندگی رنگینی را برای خود فراهم کنند اما غافل از آن هستند که روزی دستشان روی می‌شود و نه تنها به پول‌های

یاد آورده نمی‌رسند بلکه میله‌های زندان در انتظار آنها است. مثل پرونده مرد کلاهبرداری که زن روانی پولداری را فریب داده و با جعل سند، اموال او را به نام خود زده بود. اما این مرد شاید خیلی زود در دام قانون گرفتار شد.

به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل مردی همراه پسرش به اداره پلیس رفت و او مرد شیبادی به اتهام سرقت و کلاهبرداری میلیاردی اموال زنش شکایت کرد. شاکی در توضیح ماجرا گفت: همسر، زن پولداری است و املاک زیادی دارد اما مدتی است دچار مشکل روحی و روانی شده است که به همین دلیل من و پسرم او را چند بار در بیمارستان

۴ یادداشت

از دزدان پایتخت تا ۴۰ دزد بغداد

سرهنگ کارآگاه احمدنجفی *

بررسی‌های اخیر پلیس نشان می‌دهد بسیاری از سارقان خودروی پایتخت، نسبت به تغییر شغل خود اقدام کرده‌اند، شاید این خبر در نگاه اول خواننده را دچار این سوءتفاهم کند که این افراد متنبه شده و به مشاغل شرافتمندانه روی آورده‌اند و تصمیم دارند بعد از این، از راه آبرومندانه به امرامعاش خود و خانواده‌شان بپردازند. خیر! این افراد نادم و پشیمان نشده‌اند بلکه بانگهی روشناسان به تجزیه و تحلیل شرایط فعلی جامعه در یافته‌اند در بازار بهرکاری این روزها، برد باسرفت از خانه‌هایی است که عملاً تبدیل به گاو صندوق‌هایی برای نگهداری وجوه نقد با مقادیر میلیاردی، طلا، سکه و دلار شده‌اند!

بسیاری از شهروندان به دلایل مختلف از جمله بی‌اعتمادی به بانک‌ها اقدام به نگهداری پول و طلاهایشان در خانه‌های خود می‌کنند و با این کارشان بهترین فرصت را در اختیار سارقان می‌گذارند. رویه‌ای که به شدت به بازار کار سارقان رونق داده است و باعث شده سرفت از شیوه سنتی و سخت آن مانند بارزدن اسباب و اثاثیه منزل و یافتن مالخر، تغییر شکل داده است و با حداقل زحمت و حداکثر بازدهی سارقان را در ظرف کمتر از یک ساعت صاحب گنجینه‌ای ارزشمند از طلا، سکه و دلار و میلیاردها تومان پول نقد کند. سرقت‌هایی که دستاورشان چیزی از افسانه‌های دزدان دریایی و علی بابا و چهل دزد بغداد کم ندارد و البته بدون اسم رمز و تپا تپا برای احتیاطی اتفاق می‌افتد!

توجه به این توصیه‌هایی توانمند ترست از سارقان بگیرد

- مقابل پنجره‌ها، نورگیر، پاسیو و روی دیوارهای کوتاه و بالکن‌های طبقه اول حفاظ مقاوم و مطمئن نصب کنید.

- در راهرو و پشت‌بام را با حفاظ نرده‌ای ایمن کنید.

- در صورت خروج از خانه، فقط به بستن در خروجی اکتفا نکرده و همه درهای داخل خانه را قفل کنید تا فرصت جست‌وجو و راه‌نقد از سارقان گرفته شود.

- در صورتی که بیرون خانه شما روشنائی ندارد با نصب لامپ

در سر در خانه روشنائی محل را تأمین کنید.

- زردبان و چهار پایه را در کنار دیوار حیاط قرار ندهید تا راه ورود سارقان هموار نشود.

- اگر کلید خانه یا پدک آن را گم کردید سریع قفل‌های در را تعویض کنید. گاهی شما تصور می‌کنید دسته کلید را گم کرده‌اید، اما در دام دزدان جیب بر گرفتار شده‌اید و آنها با تعقیب شما آدرس خانه را به دست آورده و به دنبال فرصتی برای سرفت هستند.

- اگر خانه‌های اطراف شما خالی از سکنه است یا در مجاورت آنها مشغول ساختمان‌سازی هستند، لازم است که از خانه خود مراقبت بیشتری کنید.

- اگر سیستم دزدگیر برقی استفاده می‌کنید به طور مرتب آن را کنترل کرده و معاینش را برطرف کنید و هنگام خروج از منزل کلید آن را باز کنید.

- به زنگ‌های بی‌وقت و بی‌مورد تلفن و منزل بی‌توجه نبوده و آنها را به عنوان زنگ خطر تلقی کنید و حتی الامکان منزل خود را برای گردش یا ملاقات دوستان و فامیل به صورت یکسان و یکنواخت ترک نکنید.

- استفاده از دوربین‌های مدار بسته با کیفیت که در صورت سرقت تصاویر تهیه شده برای کارآگاهان پلیس قابل بهره‌برداری باشد.

***معاون مبارزه با سرفت‌های خاص پلیس آگاهی تهران بزرگ**

۵ کشته

در تصادف پراید و پژو

تصادف یک دستگاه خودروی پراید و دو دستگاه پژو ۴۰۵ در استان فارس پنج کشته و پنج زخمی بر جای گذاشت. مدیر روابط عمومی مرکز مدیریت حوادث و فوریت‌های پزشکی استان فارس به ایرنا گفت: این حادثه حوالی ساعت ۱۰ صبح روز پنج‌شنبه ۲۲ آذرماه بین دو دستگاه خودروی سواری پژو ۴۰۵ و یک دستگاه خودروی سواری پراید در جاده قیر و کارزین به خنجرخ داد که در جریان آن پنج‌نفر کشته و پنج‌نفر مصدوم شدند. حسن همتی ادامه داد: چهار مصدوم این حادثه به وسیله آمبولانس به بیمارستان امام محمدباقر (ع) قیر و کارزین منتقل شدند و یک مصدوم نیز به وسیله بالگرد به بیمارستان شهیدر جایی شیراز منتقل شد. علت این حادثه توسط کارشناسان پلیس راه در دست بررسی است.



تصادف قطار دو ترکیه ۹ کشته بر جای گذاشت

تصادف قطار سریع و السیر در آنکارا ۹ کشته و ۴۷ زخمی در پی داشت.

یک قطار سریع و السیر ترکیه که از آنکارا به سمت قونیه در حرکت بود ساعت ۶:۳۰ بامداد پنج‌شنبه ۲۲ آذرماه به وقت محلی در یکی از ایستگاههای قطار آنکارا در اثر برخورد با پل عریضه دچار سانحه شد. این حادثه باعث سقوط بخش‌هایی از پل عابر روی واگن‌های این قطار شد که در اثر آن برخی دیگر از واگن‌ها با خروج از ریل واژگون شدند. طبق آخرین گزارش‌ها این حادثه ۹ کشته و ۴۷ زخمی بر جای گذاشت. آخرین سانحه ریلی در ترکیه در هشتم جولای (۱۷ تیرماه) گذشته در شهر ترکی در غرب استانبول رخ داد که در اثر آن ۲۵ نفر کشته شدند.